PAGE
2

                                                          [image: image1.png]

                                           ПРОЕКТ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

	г. Сокол

	О стоимости услуг, предоставля- емых в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в размере равном 10 540,18 рублей (согласно приложению к настоящему решению).
2. Установить стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в размере равном 10 080,18 рублей (согласно приложению к настоящему решению).

3. Услуги, согласно перечня услуг по погребению категорий граждан, указанных в приложении к настоящему решению, оказывает на безвозмездной основе специализированная служба по вопросам похоронного дела.

4.  Считать недопустимым отказ специализированной службы по вопросам похоронного дела в оказании данных услуг в связи с отсутствием у нее необходимых средств, а также по другим основаниям.
5. Признать утратившим силу решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 15 февраля 2024 года № 248 «О стоимости услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Муниципального

	Глава Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	А.Л.Сохрин

	В.А.Носков

                                                                                    Приложение к решению

                                                                                           Муниципального Собрания
                                                                                            от __.__.2025 года №
Стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со статьей 9
Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ
 «О погребении и похоронном деле»

	№ п/п
	Наименование перечня
	Наименование услуг
	Стоимость

(руб.)

	1.
	Гарантированный перечень услуг по погребению, безвозмездное оказание которых гарантируется супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу. взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	- Оформление документов, необходимых для погребения
	224,95

	2.

	- Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	6089,58

	3.

	-Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1642,81

	4.

	-Погребение  (кремация с последующей выдачей  урны с прахом)
	2582,84

	                                       Итого:
	10540,18

Стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со статьей 12
Федерального закона от 12 января 1996 года
8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	№ п/п
	Наименование перечня
	Наименование услуг
	Стоимость

(руб.)

	1.
	Гарантированный перечень услуг по погребению, безвозмездное оказание которых гарантируется супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу. взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	- Оформление документов, необходимых для погребения

	224,95

	5.

	- Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5629,58

	6.

	-Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1642,81

	7.

	-Погребение  (кремация с последующей выдачей  урны с прахом)
	  2582,84

	                                       Итого:
	   10080,18